
EDITAL PROCCE Nº 007/2024

SELEÇÃO DE BOLSISTA
PARA O PROJETO "CORAL DA UFOPA"

ADITIVO 01/2024

A Pró-Reitora da Cultura, Comunidade e Extensão (Procce) torna pública as seguintes
alterações no Edital Procce nº 007/2024 - Seleção para o preenchimento de uma (1) vaga
para bolsista que atuará como Regente no Projeto “Coral da UFOPA”.

1) Resultado Final: Homologação das Inscrições

ONDE SE LÊ:

Nome completo Situação da Inscrição

João Carlos Rêgo Miranda Homologada

LEIA-SE:

Nome completo Situação da Inscrição

João Carlos Rêgo Miranda

Não Homologada
(Descumprimento do item 10.1 do Edital)
Estar regularmente matriculado em

curso de graduação da Ufopa durante
toda a vigência da bolsa

(Descumprimento do item 6/b do Edital)
Declaração de matrícula e histórico
escolar atualizados, provenientes do

SIGAA



2) Cronograma

ONDE SE LÊ:

12.1 O Processo Seletivo seguirá o seguinte cronograma:

Atividade Período

Divulgação do Edital 18/07/2024

Impugnação do edital 18/07/2024 a 19/07/2024

Período de inscrições 20/07/2024 a 01/08/2024

Homologação das Inscrições e Publicação
do Resultado Parcial

02/08/2024

Período de recurso da fase de
homologação

03/08/2024 a 04/08/2024

Resultado dos candidatos homologados 05/08/2024

Análise dos candidatos inscritos 06/08/2024 a 08/08/2024

Publicação do Resultado final preliminar 09/08/2024

Período de recurso da fase do resultado
preliminar

10/08/2024 a 11/08/2024

Resultado final 12/08/2024

Início das atividades do Coral da Ufopa 19/08/2024

LEIA-SE:

12.1 O Processo Seletivo seguirá o seguinte cronograma:

Atividade Período

Divulgação do Edital 18/07/2024

Impugnação do edital 18/07/2024 a 19/07/2024

Período de inscrições 20/07/2024 a 30/08/2024



Homologação das Inscrições e Publicação
do Resultado Parcial

02/09/2024

Período de recurso da fase de
homologação

03/09/2024 a 04/09/2024

Resultado dos candidatos homologados 04/09/2024

Análise dos candidatos inscritos 06/09/2024 a 09/09/2024

Publicação do Resultado final preliminar 09/09/2024

Período de recurso da fase do resultado
preliminar

10/09/2024 a 11/09/2024

Resultado final 12/09/2024

Início das atividades do Coral da Ufopa 19/09/2024



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E 
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 07/08/2024

ADITIVO Nº 5/2024 - CCULT (11.01.23.02.01) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 07/08/2024 16:10 )
ALAN AUGUSTO MORAES RIBEIRO

DIRETOR

DCC (11.01.23.02)

Matrícula: ###810#5

 (Assinado digitalmente em 07/08/2024 14:26 )
CARLOS DE MATOS BANDEIRA JUNIOR

COORDENADOR - TITULAR

CCULT (11.01.23.02.01)

Matrícula: ###073#4

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.ufopa.edu.br/documentos/ 5 2024
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: ADITIVO 07/08/2024 52fbd52515

https://sipac.ufopa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

